
UCHWAŁA  Nr XLIII/517/2018 

RADY MIASTA MŁAWA 

z dnia  28 czerwca 2018 r. 

 

w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – 

schroniskach dla osób bezdomnych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z  późn. zm.), w związku z art. 8 ust. 1, art. 17 ust. 1 pkt 

3, art. 48a , art. 51 ust. 4 i 5, art. 97 ust. 1 i 5 i art. 101 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 z późn. zm.) Rada Miasta Mława uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. 

 

Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych w 

ośrodkach wsparcia – schroniskach dla osób bezdomnych, których ostatnim miejscem 

zameldowania na pobyt stały jest Miasto Mława oraz w szczególnie uzasadnionych 

przypadkach osób mających miejsce zameldowania na pobyt stały w Mieście Mława w lokalu 

mieszkalnym, w którym nie ma możliwości zamieszkania. 

 

§ 2. 

 

1. Pomoc w formie schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu                         

w ośrodkach wsparcia – schroniskach dla osób bezdomnych przysługuje nieodpłatnie osobom 

bezdomnym, których dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego na 

podstawie art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.  

2. Osoby bezdomne, których dochód przekracza wysokość kryterium dochodowego 

ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej ponoszą odpłatność na 

zasadach określonych w poniższej tabeli: 

 

Dochód osoby/rodziny w % w stosunku do 

kryterium dochodowego 

Wysokość odpłatności wyrażona w % od 

dochody osoby/rodziny przebywającej w 

schronisku 

powyżej 100% – 200% 70% 

powyżej 200% – 250% 90% 

powyżej 250%  100% 

 

§ 3. 

 

1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu osoby bezdomnej w ośrodku 

wsparcia - schronisku, a w przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc odpłatność jest 

ustalana proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu.  

2.  Różnicę pomiędzy rzeczywistym kosztem pobytu osoby bezdomnej w schronisku a 

odpłatnością uiszczaną przez osobę, której przyznano świadczenie ponosi Miasto Mława.  

 

 

§ 4. 



 

1. W przypadkach szczególnie uzasadnionych osoba bezdomna, której przyznano świadczenie 

z pomocy społecznej w formie tymczasowego pobytu w ośrodku wsparcia, na jej wniosek lub 

wniosek pracownika socjalnego może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona  z 

ponoszenia odpłatności za pobyt. 

2. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z ponoszenia odpłatności za pobyt 

osoby bezdomnej w ośrodku wsparcia podejmuje Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej lub inna osoba upoważniona. 

 

§ 5. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mława. 

 

§ 6. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

 

               mgr Leszek Ośliźlok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


